
Několik informací k instalaci kompatibilních kazet Epson 405XL pro uživatele, 

kteří zatím používali pouze originální ink. kazety: 
 

 
 
         Ink. kazety vkládejte do tiskárny jednotlivě dle přiloženého letáčku na barevném papíru. 

 

 

Situace A –  tiskárna inkoust přijme. Případné hlášky na monitoru jdou zrušit klávesou ESC nebo ENTER 

nebo OK nebo lze kliknout na Pokračovat. 
 

Situace B – tiskárna inkoust nepřijme, kontrolka stále bliká nebo nesvítí zelená apod. (tiskárnu nelze 

dostat do stavu ON).  Projděte body 1) a 2). 
 

1) Proveďte RESTART počítače a vypněte tiskárnu. Počkejte, až tisková hlava „zaparkuje“ a tiskárna je 

v klidu – potom vytáhněte el. zástrčku tiskárny ze zásuvky. Tiskárnu zapněte asi po 5 minutách. 

2) Jestliže tiskárna inkoust nepřijme, máte v tiskárně zřejmě zapnuté automatické aktualizace firmwaru, 

které jsou od výrobce většinou nastavené na ANO nebo provádíte aktualizace sami po oznámení 

tiskárny. V tiskárně je tím pádem nejnovější verze firmwaru (ovládací program tiskárny), která 

většinou způsobuje, že nemůžete používat kompatibilní ink. kazety. Firma HP rozesílá aktualizace 

firmware po internetu asi 2x za rok.  

 
 

DOPORUČUJEME: 

A. Odpojte tiskárnu od internetu (vypněte i WiFi), najděte na displeji tiskárny nebo přes počítač 

nabídku NASTAVENÍ nebo ÚDRŽBA apod., zvolte Obnovení výchozího nastavení a potvrďte. 

Tiskárna se tím zbaví aktualizací. 

B. Nepřijímejte nabízené aktualizace firmwaru. Vypněte Oznámení kontroly dostupnosti 

aktualizací firmwaru 

C. Po připojení internetu nainstalujte ovladač tiskárny, pokud možno co nejstarší a můžete 

normálně tisknout. 

 

 

 

 

POZOR ! Různé tiskárny mají své nabídky a hlášení na displeji či monitoru různě 

pojmenované !! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Informace o aktualizacích a továrním nastavení  
u některých tiskáren na inkousty 405XL 

 
 

Řada tiskáren Epson WF-3820 Series 
 

Obnovení výchozího nastavení – manuál str. 288 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
Aktualizace tiskárny – manuál str. 135 až 140 
 

Najděte Aktualizace firmwaru tiskárny a automatické aktualizace zakažte nebo nechte, aby se jejich 
dostupnost hlásila (dle tiskárny).  
 
Čtěte první stranu těchto informací v části DOPORUČUJEME: 

 

 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
 
U jiných tiskáren, které používají inkousty 405xl, např.: 
 
    Epson WorkForce Pro WF-3820DWF 

    Epson WorkForce Pro WF-3825DWF 

    Epson WorkForce Pro WF-4820DWF 

    Epson WorkForce Pro WF-4825DWF 

    Epson WorkForce Pro WF-4830DTWF 

    Epson WorkForce Pro WF-4840DTWF 

    Epson WorkForce WF-7830DTWF 

    Epson WorkForce WF-7835DTWF 

    Epson WorkForce WF-7840DTWF aj. 

 

hledejte v manuálu výrazy:  Obnovit výchozí nastavení a Aktualizace firmwaru. 


